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※計画変更の場合は，上表の手数料の１／２とする。 

※建築関係規定適合申出を含む場合は，建築基準法確認申請手数料・計画通知手数料の額を加えた額とする。  

手数料（円）

16,000

　　200㎡以上 17,000

24,000

　　200㎡以上 26,000

32,000

　　200㎡以上 35,000

31,000

　　300㎡以上  2,000㎡未満 53,000

　2,000㎡以上  5,000㎡未満 98,000

　5,000㎡以上 149,000

48,000

　　300㎡以上 2,000㎡未満 81,000

　2,000㎡以上  5,000㎡未満 143,000

　5,000㎡以上 210,000

64,000

　　300㎡以上 2,000㎡未満 108,000

　2,000㎡以上 5,000㎡未満 184,000

　5,000㎡以上 265,000

86,000

　 300㎡以上 1,000㎡未満 108,000

 1,000㎡以上 2,000㎡未満 146,000

 2,000㎡以上 5,000㎡未満 238,000

 5,000㎡以上 10,000㎡未満 311,000

10,000㎡以上 25,000㎡未満 375,000

25,000㎡以上 440,000

212,000

　 300㎡以上  1,000㎡未満 266,000

 1,000㎡以上  2,000㎡未満 344,000

 2,000㎡以上 5,000㎡未満 492,000

 5,000㎡以上 10,000㎡未満 608,000

10,000㎡以上 25,000㎡未満 719,000

25,000㎡以上 821,000

4,900

9,000

2,000㎡未満 19,000

 5,000㎡未満 43,000

　5,000㎡以上 78,000

9,000

1,000㎡未満 16,000

 2,000㎡未満 26,000

5,000㎡未満 78,000

10,000㎡未満 123,000

25,000㎡未満 156,000

25,000㎡以上 195,000

低炭素建築物新築等計画認定に係る手数料

　 300㎡以上

 2,000㎡以上

　 300㎡以上

　　　　　　　      200㎡未満

　　　　　　　      200㎡未満

登録住宅性
能評価機関
等による技
術審査を受
けたもの

一戸建ての住宅

共同住宅等

 300㎡未満

非住宅の部
分

モデル建物基
準による評価
方法

モデル建物基
準以外

標準計算法

共同住宅等

モデル建物基
準

10,000㎡以上

 1,000㎡以上

 2,000㎡以上

 5,000㎡以上

非住宅の部
分

　　　　　　　         300㎡未満

誘導仕様・計
算併用法

標準計算法

新規認定申請

事前に技術
的審査を受
けずに直接
柏市へ申請
図書を提出
するもの

一戸建ての
住宅

誘導仕様基準

誘導仕様・計
算併用法

　　　　　　　         300㎡未満

　　　　　　　         300㎡未満

　　　　　　　         300㎡未満

　　　　　　　         200㎡未満

　　　　　　　         300㎡未満

　　　　　　　         300㎡未満

対象建築物 申請単位 申請手数料

住宅
一戸建ての住宅 住戸のみ 　 一戸建ての住宅の手数料（面積区分があるものは床面積の合計に応じて）

共同住宅等 建築物全体 　 共同住宅等の手数料（面積区分は床面積の合計に応じて）

非住宅 建築物全体 　 非住宅部分の手数料（面積区分は床面積の合計に応じて）

複合建築物
（共同住宅等＋非住宅）

建築物全体
 　共同住宅等の手数料（面積区分は床面積の合計に応じて）
＋非住宅部分の手数料（面積区分は床面積の合計に応じて）


